
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022 №   4520

Великий Новгород

О внесении изменения в Схему водоснабжения и 
водоотведения Великого Новгорода 

на 2014 - 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 

"О водоснабжении и водоотведении", Правилами разработки и утверждения схем 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782, Правилами отнесения 

централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным 

системам водоотведения поселений или городских округов, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 691, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Схему водоснабжения и водоотведения Великого 

Новгорода на 2014 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 13.02.2014 № 867 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 08.11.2017 № 4900, от 12.09.2019 № 3820, 

от 23.09.2020 № 3562, от 30.04.2021 № 2437, от 20.12.2021 № 6594, от 03.06.2022 

№ 2529), дополнив в разделе 1 "Схема водоснабжения" подраздел 1.4 "Направления 

развития централизованной системы водоснабжения. Предложения по 

строительству, реконструкции и модернизации системы водоснабжения" абзацем 

следующего содержания:

"Для подключения объектов капитального строительства по Хутынскому 



2

проезду необходимо осуществить строительство водопроводной линии В1 

ориентировочным диаметром 110 мм и протяженностью 275 метров от 

водопроводной линии диаметром 500 мм по Хутынской ул. до внутриквартальной 

водопроводной линии диаметром 400 мм по Хутынской ул.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

4520п


